лист- 3 –Договора № ____________ от 10.07.2009.

ДОГОВОР No __________
поставки товара
г. Челябинск  2009 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФА», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице генерального директора Халеева Виталия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «________________________________________», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице генерального директора _______________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель– оплатить и принять Товар в количестве и ассортименте в соответствии с накладной являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Поставщик передаёт товар Покупателю на основании Заказа последнего. Заказ на поставку товара направляется Покупателем Поставщику в письменном виде любым доступным видом связи. В заказе должны содержаться следующие сведения: наименование товара, количество товара, срок поставки,  способ связи с лицом, составившим Заказ.
2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена Товара указана в накладных в рублях и включает в себя НДС

2.2. При изменении цен Поставщик уведомляет Покупателя о новых ценах на Товар в течении 3 календарных дней.
         3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель оплачивает каждую партию Товара в размере 100% Поставщику перед получением товара.
3.2. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения денежных средств в кассу Поставщика в пределах, установленных действующим законодательством РФ.

3.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика или поступления денежных средств в кассу Поставщика.
3.4. Форма расчётов может меняться по письменному соглашению сторон.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Передать  Товар надлежащего качества и в обусловленном Заявкой Покупателя количестве, качестве и ассортименте.

        4.1.2. Принять от Продавца все исполненное по настоящему договору и дополнительным соглашениям (протоколам и т.п.) к нему;

          4.1.3. В  случае  ликвидации  либо  реорганизации  Поставщика   его поручение  сохраняет  свою силу для Продавца до тех пор,  пока не поступят надлежащие указания от правопреемников  либо  представителей  Поставщика.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость Товара в сроки установленные настоящим договором.
4.2.2. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приема-передачи документов и т.д.).

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заказов Покупателя и при наличии соответствующего Товара на складе Поставщика.

5.2. Заказ Покупателя должен содержать наименование (ассортимент), количество Товара, условия поставки.

5.3. По выбору Покупателя поставка Товара осуществляется:

5.3.1. Самовывозом со склада Поставщика по адресу, указанному при согласовании заказа Покупателя.

5.3.2. Доставкой Товара на склад Покупателя в пределах административных границ г.Челябинска по указанному им в заявке адресу либо со сдачей Товара Перевозчику.
5.4. При самовывозе Покупателем Товара со склада Поставщика, загрузка Товара на автотранспортные средства Покупателя, которые должны быть приспособлены для безопасной перевозки Товара, осуществляется силами и средствами Поставщика.

В случае если Поставщик обнаружит, что транспортное средство Покупателя не может обеспечить безопасной транспортировки Товара, он обязан незамедлительно известить об этом Покупателя или его представителя.

5.5. В случае, предусмотренном подп. 5.3.2 настоящего договора, разгрузка Товара осуществляется силами и средствами Покупателя или перевозчика, которому передается Товар.
5.6. Отгрузка Товара осуществляется в количестве и ассортименте, указанных в накладных на Товар.

5.7. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными:

· в случае самовывоза товара Покупателем, либо доставки товара на склад Покупателя транспортом Поставщика - в момент передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя,

· в остальных случаях – с момента передачи товара перевозчику груза,

 что подтверждается датой, указанной в товарно - транспортной накладной.

5.8. Поставка осуществляется только при наличии соответствующего Товара на складе Поставщика. В противном случае срок Поставки увеличивается на время поступления соответствующего Товара на склад Поставщика либо стороны рассматривают возможность замены недопоставленного Товара другим товаром из имеющегося в наличии на складе Поставщика.
5.9. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.
6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Приемка Товара по количеству, осуществляется во время передачи Товара Покупателю или первому Перевозчику.

6.2. В случае несоответствия, на момент приемки Товара, количества Товара заказу Покупателя составляется акт несоответствия, подписываемый уполномоченными представителями сторон.

6.3. При недостаче Товара Поставщик возмещает недостачу при последующих поставках Товара.

6.4. Приемка Товара по качеству, осуществляется в течении 5 дней с момента передачи Товара Покупателю.

6.5. Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида Товаров, а также сертификатам соответствия.

6.6. При обнаружении Товара плохого качества, Покупатель обязан составить рекламационный акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика, и известить об этом Поставщика, но не позднее 5 дней с момента передачи Товара покупателю. В случае, если представитель Поставщика не прибудет для подписания рекламационного акта в течение 3 календарных дней, Покупатель вправе подписать данный акт в одностороннем порядке.
6.7. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если Покупатель докажет, что недостатки Товара возникли до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента. В этом случае Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течение 14 дней с даты подписания рекламационного акта или получения заключения независимого эксперта.

6.8. Замена некачественного Товара осуществляется при наличии аналогичного товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим товаром.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует
 до 30.12.2009 г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по истечении 30 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
9.3. Если по истечении срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении договор считается пролонгированным на следующий срок.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего договора, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу до обмена сторонами оригиналами документов в следующих случаях:

- полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от стороны по договору, если оно содержит отметки факсимильного аппарата стороны - отправителя с его наименованием и номером телефона;

· переданное по факсу сообщение подтверждается рапортом факсимильного аппарата стороны - отправителя, содержащего сведения о приеме сообщения стороной – получателем.

10.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
ООО «АЛЬФА»

Юр. адрес: 454085, РФ, г.Челябинск, ул.Марченко, 22

ИНН 7452069963, КПП 745201001

р/с 40702810307250004570

к/с 30101810400000000711

ОКПО 61250857

ОГРН 1097452001900

в ОАО «Челиндбанк» Тракторозаводский филиал

г. Челябинск, БИК 047501711

www.oooalfa74.narod.ru
Генеральный директор: Халеев Виталий Викторович

т/факс: (351) 771-71-45, 248-05-06

Генеральный директор

ООО «АЛЬФА»:

__________________/ Халеев В. В. /
М.П.
	Покупатель:

Генеральный директор

ООО «___________________________»:

__________________/ __________________./

М.П.

Поставщик______________ / Халеев В. В./                                       Покупатель ______________/ _____________./